AVISO  DO  EDITAL DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  nº.  005/2019  -  FUNDO

MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  AO  IDOSO  –  FUMDAI  -  SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  nos  termos  da  Lei  Federal  nº

13.019 de 31 de julho de 2014 e lei municipal nº 8.110 de 07 de agosto de 2008, por

meio de seu secretário Alex Reis Pedrosa, e por deliberação do Conselho Municipal do

Idoso de Muriaé, Resolução nº. 004/2019, torna público o edital  n°. 005/2019, para

selecionar  projetos  da  Organização  da  Sociedade  Civil,  sem  fins  lucrativos,

regularmente  constituídas,  com  sede  ou  instalação  no  Município  de  Muriaé,  para

Captação de Recursos Financeiros para o Fundo Municipal de Assistência ao Idoso –

FUMDAI,  objetivando  a  celebração  de  Termo  de  Fomento  e  chancela  com  a

Administração Pública  Municipal,  para  fins  de  atendimento  de pessoas  idosas,  com

idade igual  ou superior  a  60 (sessenta anos) nos termos do artigo 1º,  caput,  da Lei

Federal  nº  10.741/03.  A documentação  será  recebida  entre  os  dias  08/10/2019  a

08/11/2109,  das 13h às 17h no Protocolo Geral/Cadastro Econômico, sediada na Av.

Maestro Sansão, nº 236, no térreo, Centro, Muriaé/MG. O edital estará disponível no

sítio do município https://muriae.mg.gov.br/conselhos/ , no link transparência pública.

Muriaé, 08 de Outubro de 2019.

Alex Reis Pedrosa

Secretário de Desenvolvimento Social

https://muriae.mg.gov.br/conselhos/